PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений                    в административный регламент                                       по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения                       на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации города                   от 10.04.2015 № 640

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города от 19.08.2011                  № 1130 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации города от 10.04.2015 № 640 (далее - Административный регламент), изменения согласно приложению 1               к настоящему постановлению.

2.Приложение 4 к Административному регламенту изложить                в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

4.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления,                                на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, за исключением                  подпункта 1.1 пункта 1, подпунктов 2.3.2, 2.3.4 пункта 2                приложения 1 к настоящему постановлению, которые вступают                                                      в силу с 01.07.2017.

Глава города

                   С.П.Дьяков
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от ______________________

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства

в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации города от 10.04.2015 № 640

1.В разделе I:

1.1.пункт 1.2.1 подраздела 1.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Заявитель вправе передать свои функции, предусмотренные законодательством о градостроительной деятельности, техническому заказчику.»;
1.2.абзац девятый пункта 1.3.2 подраздела 1.3 изложить                        в следующей редакции:

«суббота: с 09.00 до 17.00 часов;».

2.В разделе II:
2.1.в пункте 2.4.1 подраздела 2.4 слова «10 дней» заменить словами «7 рабочих дней»;

2.2.абзац восьмой пункта 2.5.1 подраздела 2.5 признать утратившим силу;

2.3.в пункте 2.6.1 подраздела 2.6:
2.3.1.в подпункте 2.6.1.3 после слова «участка» дополнить словами «, представленный для получения разрешения                                  на строительство,»;

2.3.2.в подпункте 2.6.1.5 слово «договора» заменить словами «договора строительного подряда»;

2.3.3.в подпункте 2.6.1.7 слова «(лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора)» заменить словами «(лицом, осуществляющим строительство, и заявителем или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции                      на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного  контроля на основании договора)»;

2.3.4.в подпункте 2.6.1.9 слово «договора» заменить словами «договора строительного подряда»;

2.3.5.в подпункте 2.6.1.13 слова «требованиями статьи 41 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «Федеральным законом         от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;

2.4.пункт 2.9.1 подраздела 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9.1.Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию являются:

2.9.1.1.отсутствие документов, указанных в пунктах 2.6.1, 2.6.3 подраздела 2.6 раздела II настоящего Административного регламента.

2.9.1.2.несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного                 для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта - требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории;

2.9.1.3.несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство;

2.9.1.4.несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации. Данное основание не применяется в отношении объектов индивидуального жилищного строительства;

2.9.1.5.несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом.

2.9.1.6.невыполнение заявителем требований, предусмотренных частью 18 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
3.В разделе III:

3.1.в подразделе 3.3:

3.1.1.в подпункте 3.3.4.4 пункта 3.4.4 слова «1 дня» заменить словами «1 рабочего дня»;

3.1.2.в абзаце третьем подпункта 3.3.5.1 пункта 3.3.5 слова                  «1 дня» заменить словами «1 рабочего дня»;

3.1.3.в пункте 3.3.8 слова «1 день» заменить словами «1 рабочий день»;

3.2.в подразделе 3.4:

3.2.1.в подпункте 3.4.3.2 пункта 3.4.3 слова «полноту                               и содержание» заменить словами «правильность оформления»;

3.2.2.в пункте 3.4.4:

3.2.2.1.слова «7 дней» заменить словами «4 рабочих дней»;

3.2.2.2.в подпункте 3.4.4.1 слова «установленным в разрешении на строительство, градостроительном плане земельного участка                  или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проекте планировки территории и проекте межевания территории,                  а также» заменить словами «указанным в разрешении                                    на строительство, требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта - требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории,                    а также разрешенному использованию земельного участка, ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации,»;

3.2.3.пункт 3.4.5 изложить в следующей редакции:
«3.4.5.Отказ в выдаче разрешения на ввод объекта                                 в эксплуатацию допускается в случаях, предусмотренных подразделом 2.9 раздела II настоящего Административного регламента.»;

3.2.4.подпункты 3.4.5.1 - 3.4.5.4 пункта 3.4.5 признать утратившими силу;
3.2.5.в пункте 3.4.8 слова «7 дней» заменить словами «4 рабочих дней»;
3.3.в пункте 3.5.6 подраздела 3.5 слова «1 день» заменить словами «1 рабочий день»;
3.4.в пункте 3.6.3 подраздела 3.6 слова «1 день» заменить словами «1 рабочий день».

Приложение 2
к постановлению

администрации города

от ______________________

Приложение 4

к административному регламенту

по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача разрешения на ввод

объекта капитального строительства

в эксплуатацию»
АКТ

визуального осмотра объекта капитального строительства

город Березники                                                            «___»_________ 20___ г.

Наименование объекта капитального строительства _________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
(наименование объекта капитального строительства в соответствии с проектной документацией)

Адрес ________________________________________________________________

______________________________________________________________________
В осмотре приняли участие:

специалисты структурного подразделения администрации города Березники:

_____________________________________________________________________,

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________,
в соответствии с частью 5 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации произвели осмотр предъявляемого к вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства (реконструкции).

В результате осмотра установлено:
1.________________________________________________________________________________
(указывается соответствие либо несоответствие объекта требованиям,
указанным в разрешении на строительство)

2.________________________________________________________________________________

(указывается соответствие либо несоответствие объекта требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка,
или в случае строительства, реконструкции линейного объекта - требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории)

3.________________________________________________________________________________
(указывается соответствие либо несоответствие разрешенному использованию земельного участка, ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации)

4.________________________________________________________________________________
(указывается соответствие либо несоответствие параметров объекта

требованиям, установленным  проектной документацией)

5.________________________________________________________________________________
(указывается соответствие либо несоответствие выполненных мероприятий по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения с ограниченными возможностями передвижения требованиям  проектной документации)

6._______________________________________________________________________________

 (указывается соответствие либо несоответствие объекта капитального строительства  требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащённости объекта капитального строительства приборами учёта используемых энергетических ресурсов, за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта индивидуального жилищного строительства)

______________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

(в случае выявления несоответствия подробно указываются нарушения

указанных требований и параметров)

______________________                _________                     __________________

(должность)                                              (подпись)                       (расшифровка подписи)

______________________                _________                     __________________

(должность)                                              (подпись)                       (расшифровка подписи)

______________________                _________                     __________________

(должность)                                              (подпись)                       (расшифровка подписи)

_1183356867.doc
[image: image1.png]